
令和6年12月1日発行

〒955-0806　三条市長嶺419　社会福祉法人　三条嵐南老人福祉会　高齢者福祉施設　薬師の郷
発行者 ： 栄養士　村上 博文

ご意見・ご感想などございましたら、いつでもお聞かせくださいませ。　　℡32-2838

薬師の郷 給食だより 2024年 冬号
師走に入り寒さも本格的になりました。いよいよ冬本番ですね。体調管理に

は十分に気を付けてまいりましょう。来年も素晴らしい年でありますように

スタッフ一同、心よりお祈り申し上げます。

2025年もよろしくお願いいたします。

♪冬の薬師の郷の日の食事予定♪

12月２5日 クリスマスランチ

1月２４日 おやつバイキング

2月２４日 ♪全国の見どころ御膳♪

ピックアップ

9月★【敬老祭】★9/16

敬老の日に、祝い膳をご用意いたしました。お食事を通し

て、みなさまのご長寿をお祝いさせていただきました！

12月25日は、クリスマス仕様の

おやつをご用意いたします！

10月★薬師の郷ごはん【秋の味覚御膳】★ 10/24

薬師の郷の日に、薬師の郷ごはん【秋の味覚御膳】を提

供いたしました。栗ごはんや、きのこ、旬の果物などを

使った料理で、秋の味覚を味わっていただきました！

もみの木ハンバーグ

ティラミス風デザート

コンソメスープサーモンのサラダ

チキンライス

クリ
スマ
スラ
ンチ
！

11月★全国の見どころ御膳【鹿児島県】★ 11/24

薬師の郷の日に、鹿児島県の魅力が満載のグルメをお

届けしました！鹿児島県奄美地方の郷土料理を中心

に、今から約400年前から伝わる名物料理をお楽しみ

いただきました！


